
DETERMINAZIONE R.G. N. 363 DEL 15-09-2021
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 165 DEL 15-09-2021

Reg. Pubbl. n. 840
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 17-09-2021

L'Addetto alla Pubblicazione

IL RESPONSABILE 3̂ AREA “LAVORI PUBBLICI”

Richiamati:
l’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 che ha introdotto la nuova disciplina in tema di riparto del-
fondo per l’incentivazione delle funzioni tecniche;
il vigente Regolamento comunale recante “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per-
le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016” ed, in particolare l’art. 12;

Considerato che:
con propria determinazione n. 148 – R.G. n. 320 del 09.08.2021 è stato approvato il progetto-
esecutivo dei lavori di “Sostituzione dei serramenti esterni dell’edificio storico della scuola
primaria Duca d’Aosta” dell’importo di Euro 33.368,54 di cui Euro 24.024,03 per lavori ed oneri
per la sicurezza ed Euro 9.344,51 per somme a disposizione;
nel quadro economico di spesa definitiva approvato con la determinazione succitata, è stata-
accantonata la somma per incentivi funzioni tecniche;

Ritenuto, a norma dell’art. 4 del predetto regolamento, di individuare i soggetti chiamati ad
espletare le funzioni e le attività per la realizzazione dei lavori, come di seguito indicato:
Responsabile della programmazione e del procedimento e verificatore progettazione: geom. Bellato Maurizio;-
Collaboratore tecnico, direttore dei lavori e certificatore regolare esecuzione: geom. Abbiendi Paolo, in tutte le fasi-
dell’intervento;
Collaboratore amministrativo: Milan Emma: a supporto del R.U.P. nelle fasi di programmazione della spesa,-
affidamento e di esecuzione del contratto;
Collaboratore amministrativo: Fogale Chiara: a supporto del R.U.P. nelle fasi di verifica, affidamento ed-
esecuzione del contratto;

Dato atto che:

Oggetto: LAVORI DI SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI ESTERNI DELL'EDIFICIO STORICO
DELLA SCUOLA PRIMARIA DUCA DAOSTA. NOMINA DEL GRUPPO DI LAVORO
E DIRETTORE DEI LAVORI. CUP: G89J2100099001.

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



la tabella A “Lavori pubblici” dell’art. 7 del Regolamento succitato prevede che per i lavori fino-
ad Euro 1.000.000,00 la percentuale da applicare per la costituzione del fondo è del 2%;
il comma 4 dell’art. 113 prevede l’esclusione dell’accantonamento della quota relativa al 20%-
nella fattispecie di finanziamenti a destinazione vincolata;

Ritenuto di provvedere, ai sensi dell’art. 11 del Regolamento, alla quantificazione dell’incentivo da
ripartire tra i soggetti sopra individuati;

Visto il riepilogo degli importi destinati all’alimentazione del fondo di cui al predetto art. 7:

Lavori di “Sostituzione dei serramenti esterni dell’edifico storico della scuola primaria
Duca d’Aosta”
Importo a base d’asta Euro 24.024,03
Incentivo accantonato: Euro 480,48
di cui incentivo da impegnare ai sensi dell’art. 7, comma 3,
lett. a) del Regolamento Euro 384,38

Ritenuto, quindi, di procedere alla contabilizzazione mediante introito al capitolo 23320 (Codice di
Bilancio 3.05-99.02.001) “Giroconto spese di progettazione”;

Richiamati:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 29.12.2020 con cui è stato approvato il-
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023;
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2021-2023,-
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 25.03.2021;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2021 con cui è stato approvato il P.E.G. per il-
triennio 2021-2023;
il vigente Regolamento di contabilità;-
il decreto del Sindaco R.G. n. 4 del 09.07.2021 di nomina dei Responsabili di Area e loro-
sostituti;

DETERMINA

di individuare le figure professionali componenti il gruppo di lavoro per l’intervento di1)
“Sostituzione dei serramenti esterni dell’edificio storico della scuola primaria Duca d’Aosta”
come specificato in premessa;

di quantificare gli incentivi per funzioni tecniche nell’importo complessivo di Euro 384,382)
(comprensivo di CPDEL, IRAP ed INAIL) con impegno al capitolo 95150 art. 0 (Codice di Bilancio
01.06.2.02.01.04.003) voce “Manutenzione straordinaria immobili patrimoniali”;

di procedere alla contabilizzazione degli incentivi di cui al punto 2) mediante introito al capitolo3)
23320 (Codice di Bilancio 3.05-99.02.001) “Giroconto spese di progettazione” per l’importo di
Euro 384,38;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione4)
“Amministrazione trasparente” nell’ambito della sottosezione di interesse.



IL RESPONSABILE
AREA LAVORI PUBBLICI

(F.to geom.   BELLATO MAURIZIO)
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa.


